
co4)  

, 

0. 
f) 

QUARTA-FEIRA 	 9 FORTALEZA - CEARÁ - tI DR AGOSTO OE2O2O 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIpAl. DE MISSÃO VELHA - AVISO DE JUL-
GAMENTO FINAL -TOMADA DE PREÇOS N °  2020.05.22.1. A CPI da Prefeitura Municipal 
de Missão Velha/CE, torna público, que fora concluldo o julgamento referente a fase de pio-
posta de preços do Certame Ilcltalório na modalidade Tomada da Preços n°202005.221, 
sendo a seguinte: Empresa Vencedora; CR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIÁRIOS LTDA, sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global 
de R$ 504.437,50 (quinhentos e quatro mil quelrocenlos e trinta a Sete reais a cinquenta 
cantavoe). Empresas com propostas desclassificadas: DESTAK CONSTRUÇÕES SERVI-
ÇOS LTOA, SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. e PROJEMAQ 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTOA -ME. ML DANTAS CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, 
MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, ABRAV CONSTRUÇÕES SERV. EVEN-
TOS E LOCAÇÕES EIRELI. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e FE EMPREENDI-
MENTOS E SERVIÇOS I.TDA, SEDNAENOENI-IARIALTOA,ALS CONSTRUÇÕES, SER-
VIÇOS E EVITNTOS EIRELI e NOROESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRIJTIJRA LTDA 
ME, RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI. .1 DE FONTE RANGEL SIRELI. BENEDITO 
JOSÉ GONÇALVES BISNETO, T. O. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI e MR ENGE-
NHARIA IMOBILIÁRIA E SERVICOS EIRELI, OS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
NALLISSON EMANUIOI. MOREIRA CIO NASCIMENTO -ME, JAO CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA, ANDRADE EMPREENDIMENTOS EIRELI, PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA ME, VANDERLEI DOMINGOS LEITE e M MINERVINO NETO CONS-
TRUÇÕES, por descumpelrem o lIam 4.22 do Edital Convocatório- Maiores informaçOes na 
sede da Coinisslo de Lícitaçito, sito na Rua Santos OutnonL n°64 - Centro - Missão Velha! 
CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horárIo da 08:00 a 12:00 horas. IdisiSo V.IhalCE, 
13 de Agosto de 2020, Oleyllson Fernendei de Oliveira - Presidente da CPI.. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE MISSÃO VELHA -AVISO DE JULGAMEN-
TO FINAL - TOMADA DE PREÇOS  N° 2020e5,2e2, A CPI. da Prefeitura MunIcIpal da MiasSe 
Veltra/CE toma público que fora corictuldn a julgamento referente A fase da proposta de preços do 
Certame Llcitatárlo na modalidade Tomada de Preços it °  2020.05.20.2, sendo e seguinte: Empresa 
Vencedora; 07 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI, sagrou-se vencedora da presente Iicitaçào, 
com proposta no valor global de R$ 155321.46 (setecentos a cInquenta e cinco mil oitocentos e 
vinte e um reais e quarenta e seis centavos). Empresas com propostas desclassificada': i. CAM-
POS EMPREENDIMENTOS EIRELI, ÁGAPE SERVIÇOS EIRELI -ME e ANDRADE EMPPtEEN-
OIMENTOS EIRELI, por descumprirem o Item 4.2.2 do Edital Convocatória. Malotes informações 
na sede da Comlssio de UciIa3o, alta na Rua Santos Ournont, n°04.. Centro - MIsaAe VIhSICE, 
ou pelo teletone (88L  3542-1609, no horário de 08:00 a 12:00 luares. Mlssie Velha/CE. 14 de 
Agasto de 2020. GIsylIson Fernandee de OIIvIra - Presidente ela CPI.. 

,sAoo DO C&ANA..I.IrnHEA NaNIS*AL O ClIAtO- *t$ULtA0 eOJtstGAPmN- 
10 kM1 A0-tOAU*Ça Is 8d2..LSa2.0 	CsMaedeiasço 
do eIl)ef*Mda pai. W^W~ lis $11 	8* $1* 0*11 * * 8* lIoa Dienegek 
na Mwkdjuu de øJçIáiC, Á OORIMO paMIIIIIIIM de isisgá. da Pá0 Imeu ~ rasa Inis 
da ieuç0$ e tut*delittoSlIta 95* 	 O f*Ugdiab 4$ *aets4y di r~ de 
4$ «teges*a1bI4W C0RN0-c0NtY1ItST*A P(tdaMLEC #j*lcmJl LTDA, 0$caIIsd$ 
CISPJ i0nt0,1 t*tatO$l49 	W,$4&S I*FØUfiM8N1Ô «i118U 4I( 18418* 
8* C$95J lela a al' SE. 	l0-4 LOMI*eu ANlANistei OBal 	Y4*A °IIf*D6* IWA 
0(*. taiita 	CaØ' *11, .0 1 v0tdOtd4.6E, 01 Cda4$1)ISII $ 	* 
Isa. ItuOrsi re 014PJ golo V *lP2-bflft-di. «ai (*4* 45U$4d 	ruh,gr**s A 
h*Ise dia lçapaaiSs, dia e0$di O p**0M0s1 didø(4tL 4kg dalI. 04 
eeett lOSi juc 1, UlIeeY dl Lal fediiei i 1,OMS* gago e0$o4*e pa11Ib*a 51110 
*i isdV•di pw~i><b pMft* gakg MelaiøskgunaØU eV*ókkge542EMit0 

0 I4I6da40ItI4Ibà ale* Cga*e.CS, *Pds qeslade itdSG.ak da e.m,a 
Nauru- Pseldel*ø da C$LIPMC 

ESliOO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - AVISO DE JULGAMENTO 
FINAL (PROPOSTAS DE PREÇOS) -TOMADA DE PREÇOS N° 2020,06221. O Município de 
Aurora, alravás da CPI.. torna público que concluiu o julgamento final da Tomada de Preços n° 
2020.00.22.1. senda o seguinte: Empresa vencedora - FV CONSTRUÇÕES EIRELI, com proposta 
na valor global do R$ 104.865,38 (cento a quatro mil oitocentos a sessenta a cinco reais e trinta 
e oito cenlavoal. Empresas com propostas desdaasiticadea - SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVI-
ÇOS E LOCAÇÕES LIDA, M MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES. DESTAX CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS LIDA. Inloiniações: http:BlcIIacoea.Ice.ce.gov.br, na nade da CPI., oIto na Avenida 
Antônio Ricardo. n°43. Centro. eu ainda pelo telefone (88) 3543-1481. no bordas de 0130 a 
13.00 horas. AuroraICE, 18 de aposto de 2020. Hilton Batista de Lima - Presidente do CPI., 

listarIa 00 Caere - Prefeitura Municipal ria qutitade, o Presidente da comissão Pervianente de 
Llc(taçOs, torna pública que se encontra à disposição dos Interessados o Editei de Tomada de 
Preços Na tP2020101OSEDUMA . Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio 
Ambiente, que tem como objeto / Conti -ataç8o de empresa especIalIzada em construção civil, 
para executar projeto de construção de 01 (uma) praça na localidade de Lagoa da Pedra, 
Distrito de Cipó dos Anjos1  conforme projeto básico de responsabilidade da Secretaria de 
Municipal de Oeaenvolvhn.nto Urbano e Male Ambiente do Município de qulxedáfCE, com 
data de abertura marcada para o dla'09 de setembro de 2020 às 09ts30mln na sala da Comissão 
Permanente de LicItaç2 situada ria Travessa José Jorge Metias Lobo, 13, Campo Velho, 
Quivadá - Ceará. Informações neste endereço eletrônico do Setcr de Licitação: 
Ij512sCaPSuiniLS,1.' João Paulo Gonsalves l2amaceno - Presidente da Comissão 
Perntariente de LitJtaç6o, em 18 de agosto de 2020, 

/ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. Extrato das Atas de Registro dç 
Preços N0032/2O2OSPPEJ e N °033120205PPEI, referente ao PREGÃO ELETRONICO Na SRP 
PE2020I0I7SPPEJ - SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO POPULAR, ESPORTE E 
JUVENTUDE, cujq objeto é a iqulalçOu de equipamentos, com montagem Inclusa em 
academias ao ar livre, destinados ã utilização de crianças, adultos. Idosos e deficientes nas 
praças públicas, da reaponaabllldade da Secretaria de Paalldpeç3o Popular, Esporte e 
Juventude do município de QuInadA. CONTRATADAS: LUCIANA DE OLIVEIRA ME. Inscrita sob 
nO CNPJ: 27.663.58310001-97 a ANISIA DE SOUZP. UMA ME. Inscrita sob na CNP) 
33.146817/0001-21. Com  o valor global de R$ 053.746,20 (Trezentos • Cinquenta e TIOs Mil, 
Setecentos a Quarenta e Seis Reais e Vinte Centavos). Dotada assinatura: 30 de julho de 2020, 
VigêncIa: 12 (doze) meses. Assina pelo CONTRATANTE: José Audênio Morais da Silva, SecretárIo 
Municipal De Participação Popular, Esporte E Juventude. Assina pelos CONTRATANTES: LucIana 
de Oliveira (Administradora) a AnIsia de Sauna Lima (Administradora). Assina pelo ORGAO 
GERENCIADORr José Audênlo Morais da Silva, Secretário Municipal Orr Participeçto Popula! 
Esporte E Juventude. Em 18 de Agosto de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qulxadá, através da Secretaria Municipal de Saúde, 
faz publicar o Aviso de Homologação referente ao PregRo Eletrônico Na PE2OZO/0355M5 - 
Secretaria Municipal de Saúde, cujo objeto é a Aquisição de cesses qualitativas para detocç3o 
das Frações do IgO e IgM do Carona Vírus, para auxilio no enfrentamento de puandomia do 
COVID-19, doença causada pelo novo Carona Virus (Sars.Cov-2). Para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Osisadá/CE constante da Anexo 1 do Edital. Tornam 
Público que fica Homologado o processo supracitado em favor da seguinte empresa; 01. Pleno 
Distribuidora Uda ME, inscrita sob mau CNPJ: 26,580.88510001.39, com o valor total do lote de 
5$ 370.000,00 (trezentos a setenta mil reais), para os lotés 01 e 02. Responsável pala 
empresa; 01. Pleno Distribuidora Lido Me, representada pela Sc João Antônio Martins OrIngOl 
jA,J:,miíiatraijur), luiina C.mpiba,,u CJiv.aru - SocreuJila Muolip.li do Saúde. P,afuitut,s 
Municipal de Quisadá-Ce, em 18 de agosto do 2020. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA. o Presidente da Cornlus2 
Permanente de Licitação, torna público que se encontro li dlsposlçla das interessados o EDITAL 
DE TOMADA DE PREÇOS Na TP20201012SMD11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURR 
FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO RURAL, que tem como objeto: Contrataç8o de empresa 
especializada em construção civil, para executar projeto de caasstruç2o de DUAS passagens 
malhadas, sendo uma na Localidade de Vila Rica, Distrito de Várzea da Onça e a outra na 
Localidade de Monte Alegre, Distrito de São ioSà dos Quelrdz, cone rural, sob 
responsabilidade da Secretaria de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural do 
Município de Quisadá/CE. com  data de abertura marcada para o dia 04 de setembro de 2020 
às OOisSOmIn na sala da Comissão Permanente de LlcltaçSo. situada na Travessa José Jorge 
Matias Lobo, 13, Campo Velha, Quleadul - Ceará. inforinaçEes neste endereço eletrônico do 
Setor de Licitaçlo: Ilcitacaoqulcada.ce.gov .bc João Paulo (Jonsalves Damaceno - Prenldentp 
da Comissão Permanente de Licitação, em ES de agosto de 2020.  

Estado de Ceará 	 refuliura Municipal de Viçosa dâ-AvIaode 
Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Puagio 
Eletrônico n° 0412020-SESA, ctajcs objeto é a aquisição do Lemvlclda, Cloridrato de Xllazina e cio 
Cetamlne, o sistema receberá o cadnnlranmnlo das propostas sIáe cita 01 de setembro de 2020, 
ás 08:0015, a abertura o classificação dos propostas será és OU: IOh, a disputa de lances será o 
partir das 08;30h (horério de Brasilia). O edital estai á disposiç8o dos Interessados nos dias 

1,  'i'.'iv 	 flF, n 	—ia—ian,;hlirsn 	n.-, 	vIme.' 	r.',o',.- kl,rnnnl rAm 1-,, 	II.-iPvr,,oq Ir., r,. *-,, 	 , 
nicoria.cragov.tv/Iidlacoos  e no horário do 08:00Is ás 12:00h eden 14:00h ás 17:00h, na Rue 
José Slqurrlrá,396, Centro. Viçosa doCear&Co,emulde agosto de2o2o. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dia Viçosa do Ceará - Aviso do LlcitaçSo.A 
Pregoeira Murrlclpal comunica aos lnlnressadoa que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 01/2020-SECIPO, cujo objeto A a aquisiçito de EPis para o 
enfrentamento da pendente do Covld-19, o sistema receberá o cadentramenlo das propostas 
alô o dia 26 do agosto de 2020. do 08;00h,  a abertura o classificação das propostas será 35 

dlnpoalç*o dos Interessados nos dias úteis após cala publicação nos altas: - 	... 	,. 	- 	. 	. 	. 	-. 	. 
A'i'4 

'leará]Ce,amnitde agosto da2d2ø 

08 :  10h. a disputa da tsocee serseráa partir de 08:30h (horários de Bras(lia), O edital estará õ 

reforma de buelros e rertuperaçio de estradas viclnale no Municiplo de 880 Gonçalo do  

Salada do Ceará - Município de TralrI - Avisa de Proe.eguimento - Concorránøla 
0$00112020 - CP. O Presidente da CPI. de Trald torna público a catvocaçõo do empreqg; 
Conolcutom Prado CIRELI. Inscrito no CNPJ N °  29.855,641j0001-OO; .JMAR Conntruções, 
Comércio e Serviços - EIRELI, InssiIo no CNPJ N°  23.688.534/0001-08, Construtora Alvd* 
Machado LIDA, InaclIlo no CNPJ N° 0O.375.792!0001-89. Águia Corsslruções e Incorporaç0p 
LTDA, Inscrito no CNPJ N° 12.049.38510001-60, Oitoer Serviços E locações LTDAME. Inscrito no 
CNPJ N° 941111 442100r11-114 Consirulova M.M. r.-[. 1 TIIA-ÇPP lnea'ren n° CNPJ PIE' 
14.099.43010001-17, pare exercer o direito na forma doart. 48, § 31  de Lei Federal N°8,866/93 
pare a apresentação de outras propostas eecoImadas dos causas que ensaiaram a 
desclasslliceçáo das mesmas, para a licitação acima referida, cujo objeto é a construçõs de urpe 
escola e Quadra Pollnaportiva na localidade de Gunjiru no Municlçaln dia Tralri/CE. Sob pena de
decairdodlrelto.ASessão será realizadeàs 10;00horasdodis02deeetembrode2020.nOSalaãci 
Comissão situada A Avenida Miguei Feinelra Pinto, 14' 356, sala iiclleçáo n°02 - Planalto Norle

M  
- 

TraIrWCE. Trotei/CO, 18 de agosto de 2020. José Cleandro Araújo Silva. Presidente i 
Comlssêo Permanente doLlcltação. 

Estado do Coará - Prefeitura MunIcIpal de São BenedIto - Reeuttado de Julgamento de' 
Proposta do Preços - Tomada de Preços N°  04,00112020. Objeto: contretaçio de 
empresa especIalIzada paro reforma e adaptação da Escola Menino Jesus pare es 
lrtstalaç605daUnidadaDescenlrslizadodaUnlversidodaEstadualValedoAcaraú-UVAns 
ceçte de 	Benedito/CE, O Presidente comunica a cleaulfleods da todas as propostas 
apresentados 	consagrando-se vencedora a Empresa Praclono Edificações n 
Empreendimentos LIRELI - ME. Ct4PJ; 15.203.87310001-79. com  proposta global de R$ 
16,1,557,20 (setecentos e 555501113 e Sele mil quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e 
taIs centavos). Fica aberto o prazo rncursal previstono Art. 109. da Lei N' 8.866/93. 
nformaçõos: de segunda s sexlasdas Oõ;OOh às 12:OOhsouelrovásdo silo doTCE/CE.AAta 

de Julgamento lace disponibilizada no silo doTCE/CE, São lleriedltolCE, 18 do Agosto de 
°020.RonaldaLoboDsrnascano-PraaldantedaCPL 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaraxte -Aviso de LicItação 
AComisslioPommanunle de Licitação da Prefeitura Municipal da São GonçalodoAmarante: 
localizada na Rua lveteAlcônlara, n°120, Centro, toma público que se encontros dlspostçao 
dos Interessados oEdkaldeConcc>rrénciaPObbca 1 , 11 2020.07 . 20.001, cujo obiebáoRegistro 
de Preços para futura o eventual contratação de empresa pare ecocuç8o dos Serviços de 

Amarante/CE, que ree0zer-se-é no dia 	21 de Setembro de 2020 ás lOfis. Referido Editei 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário da 
espedionte ao ptiblico, das 08:00 às 12:00 horaa. São Gonçalo do Amarante-Ce. 18 de 
'sgostode20lO.WltslaneSoaresda011velre Presidente da CPL. 

Estado do Ceará- Pra/altura Municipal de Pacafus - Aviso de Anulação Parcial e Aviso de 
Proseagulmanlo, A Pregoeira Olidal, ~a público que os Lc*es 1, 11 e 30 foram Anuladas.
conforme Justificaliva constante no Termo deAnulação Parcial, emiticlopeto autoridade cornpatontq 
constante, no Portal da Licllaçôeedos Msaiiclplou:hUp -JfnaunIdpIos.tca.cLgoV.brllicltacoas, no 
do Municlptacle Pacajun' htlpsMmw.pacajuo.ce.gov .bdsno citada Bolsa BraSileira de Mercadorias: 
omw.bôninet cern br,eqaedeudconuvukladeaoPregaoEistrõrdcofP2o2006.11.O1,cuJoobjeloóo 
Regato de Praças para (maiores e eventuais aquisIções de medloamenios. e da uso cortI,oIsdo 
maniptuledoseaiatsrlalsmédicos hospitalares para atenderas necenaidadundaSecietatla desecidi 
de Pac*JsICE, Au 09:30 horas do ela 22 dia agosto do 2020. Maiores Inlomtsçôee poderio açç 
obtidas na Comissão de Pregão, no horário de 0880 ia 12:00 horas, ria Rua Guaranjr, n°000, AJIàe 
Centro. Telefone. (085)3348.1071. Pacajus-CE, lO daAgoetode 2020.À PregOeira. ____________________________________________________________________ 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Ruias. -AvIso de Licitação - Modalidade: 
Pregão Eletrônico N° PE-0114082020 - SEMUS. O1951o: aquisição do medicamentos, ao 
combate cIa eniergõnda do aeúdrt pública do Imponência InternacIonal decorrente do 
coronaulrus (Covid-19), de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo 
de referõncla sem consonãncla comas disposições contidas na Lei Federal 14 °  13 	Q20 e 
peto Medida Provisória 14 u026/2020  Tio: Menor Preço por Lote Da Forma de Oisp 	lerlo I E fachada. A Comissão de Pregão comunica aoa Interessadas que e entrega das, 	,,6etas 
rnrnm,-lsls ,orrá alé a, cite 2.ç  rIR 911311 à-e (18-01) h,,nve/hnr#srin rIa ltrsslilal (5 Pilitelo cmv. aneons 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Revisão doa Atos e Novo1 
Resultado de HabilItação - Concorrência Pública N° 05,00112020. Objeto; coniralação do 
empresa especializada pana execução da reforma da 2 0  etapa do Hospital Or. Buerso Banhos 'e'
Município de São BenedilofCE. A CPI- comunica a Inabilitação da Empresa Energy serviç 	

) 
EIRELI -. EPP, por descumprlmanto do tem 3.3.3 apresentando Certidão Negativa 
FalõncirsfConcordato vttncldo em 03/07(2020. Fica abruto o prazo racursai previsto noArt lOis, 1 r,- 	-. . - 	 o. 	 - 	 . 	 1 	 - - 	 ..00.... - 	 - 	 - 	------  - - - - 	 1. ,..,_-___•.. 


